
 

PHÒNG GD&ĐT TX ĐÔNG TRIỀU 
TRƯỜNG TH NGUYỄN VĂN CỪ 

Số: 504/KH-THNVC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 Mạo Khê, ngày 01 tháng 12 năm 2017 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng năm học 2017 – 2018 

 
 Căn cứ kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2017 – 2018 của Hiệu 

trưởng trường Tiểu học Nguyễn Văn Cừ;  

Căn cứ vào kết quả Hội khỏe Phù Đổng năm học 2016 – 2017 đã đạt được 

của nhà trường;   

 Căn cứ vào tình hình thực tế của trường, trường Tiểu học Nguyễn Văn Cừ 

xây dựng kế hoạch hoạt động ngoài giờ lên lớp năm học 2017 - 2018 như sau: 

I. Mục đích  
1. Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể theo gương 

Bác Hồ vĩ đại, thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao trong học 

sinh phổ thông để nâng cao sức khoẻ, phát triển thể chất góp phần giáo dục toàn 

diện cho học sinh; 

2. Nâng cao chất lượng công tác giáo dục thể chất trong trường học, thu 

hút đông đảo học sinh tham gia rèn luyện thân thể theo tiêu chuẩn để tăng cường 

sức khỏe, góp phần giáo dục toàn diện học sinh. 

3. Thông qua việc tổ chức thi đấu các môn trong chương trình Hội khỏe 

Phù Đổng cấp trường phát hiện và bồi dưỡng học sinh có năng khiếu, chuẩn bị 

lực lượng tham dự HKPĐ các cấp. 

II. Nội dung:  
1. Thời gian: tổ chức các môn thi trong Hội khỏe Phù Đổng cấp trường: 

từ ngày 1 tháng 12 năm 2017; 

2. Tổ chức các nội dung thi đấu:  

2.1. Bóng đá; 

2.2. Bóng bàn; 

2.3. Đá cầu; 

2.4. Cờ vua; 

2.5. Cờ tướng 

2.6. Ném bóng ; 

2.7. Chạy 60m, bật xa; 

3. Đối tượng:  
3.1. Học sinh đang học trong trường năm học 2017- 2018; 



3.2. Học sinh có đủ sức khỏe thi đấu môn thể thao mà học sinh đó đăng 

ký tham gia; 

3.3. Học sinh 11 tuổi trở xuống (sinh từ 01/01/2006 trở lại đây);  

 4. Trọng tài: 
 Nguyễn Thị Vân: Giáo viên dạy môn thể dục; 

 Nguyễn Thị Hải Yến: Tổng phụ trách Đội; 

 Dịch Tiểu Hoàng Anh: Giáo viên dạy các môn văn hóa. 

III. Tổ chức thực hiện:  

1. Lễ khai mạc:  

1.1. Thời gian: 
  - 7h30’ ngày 8 tháng 12 năm 2017. 

  1.2. Nội dung:  
- Gồm có các phần: 

1. Văn nghệ; 

2. Chào cờ; 

3. Diễn văn khai mạc; 

4. Thi đồng diễn thể dục nhịp điệu và thể dục với cờ; 

5. Công bố kết quả và trao giải. 

  7. Bế mạc. 

IV. Cơ cấu trao giải:  
  1. Môn bóng đá ( lớp 4- 5); 

2. Môn bóng bàn ( lớp 1+ 2+3 - lớp 4+ 5); 

3. Môn đá cầu ( lớp 1+ 2+3 - lớp 4+5); 

4. Môn cờ vua ( lớp 1 + 2+3 - lớp4+ 5); 

5. Môn cờ tướng ( lớp 1 + 2+3 - lớp 4+5); 

6. Môn điền kinh ( lớp 4- 5): chạy 60m, bật xa tại chỗ, ném bóng xa; 

Mỗi môn xếp 3 giải: 1 giải nhất, 1 giải nhì, 1 giải ba chia theo 2 độ tuổi và 

hai bảng (nam - nữ). 

Giải nhất: 30000 đồng 

Giải nhì: 20000 đồng 

Giải ba: 15000 đồng 

V. Dự trù kinh phí tổ chức: 
1. Khánh tiết: 100.000 đ.  

2. Hỗ trợ tổ trọng tài: 324.000 đ.  

3. Trao giải các môn thi: 1.495 000đồng  



Tổng cộng kinh phí: 1.819.000 đ. ( Một triệu tám trăm mười chín ngàn 

đồng) 

VI. Phân công nhiệm vụ: 

STT NỘI DUNG NGƯỜI THỰC HIỆN 

1 Văn nghệ; TPT Đội+ Đội văn nghệ 

2 Chào cờ; tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu TPT Đội + đội nghi thức 

3 Diễn văn khai mạc; Hiệu trưởng 

4 Đồng diễn 36 động tác võ cổ truyền; GV dạy môn thể dục 

5 Công bố kết quả và trao giải. P. Hiệu trưởng 

6 Bế mạc. Hiệu trưởng 

 

VII. Biện pháp thực hiện:  

1. Ban Giám hiệu: 

1.1. Ban Giám Hiệu nhà trường căn cứ Kế hoạch và nhiệm vụ năm học 

2016- 2017 để xây dựng kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù đổng cấp trường. 

1.2. Ra quyết định thành lập Ban tổ chức, ban điều hành giải, ban trọng tài 

thực hiện. 

1.3. Tổ chức triển khai kế hoạch đến từng khối lớp cho GVCN và học 

sinh nắm được để thực hiện. 

2. Tổng phụ trách Đội, Chủ tịch công đoàn: 

2.1. Tuyên truyền các nội dung thi đấu; 

2.2. Động viên, khuyến khích học sinh dự thi. 

3. Giáo viên: 

Theo dõi, đôn đốc, động viên các em tập luyện để chuẩn bị thi đấu. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường năm học 

2017-2018 của trường Tiểu học Nguyễn Văn Cừ. Y/C các tổ chức, cá nhân 

nghiêm túc thực hiện kế hoạch này. 

 Nơi nhận:  
- Hiệu trưởng (b/c); 
- Giáo viên (t/h); 
- Lưu: VT. 
 

DUYỆT KẾ HOẠCH 
HIỆU TRƯỞNG 

 
 
 

 
Ngô Thị Ninh 

NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH 
PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

(Đã ký) 

 
 
 

Phạm Thị Hà 
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